



KUNGL.  
VETENSKAPS-  
AKADEMIEN

THE ROYAL SWEDISH ACADEMY OF SCIENCES

# INGVAR LINDQVIST PRISEN



## ”Om fler skolledare och lärare förstod vad priset betyder skulle antalet nomineringar öka, det är jag säker på”

Peter Lindström, Ingvar Lindqvistpristagare 2011

Ingvar Lindqvistprisen belönar duktiga lärare inom matematik och naturvetenskapliga ämnen men kan också bidra med en rad positiva effekter för hela skolan. Detta är något som Nyströmska skolan i Söderköping är ett bra exempel på. Tidigare pristagaren Peter Lindström och rektorn Kristin Andersson berättar om fler elever, utökade resurser samt ett ökat intresse från politiker och förvaltning.

Peter Lindström på Nyströmska skolan i Söderköping tog emot Ingvar Lindqvistpriset 2011 för sitt arbete med att driva projektet Vetenskaparna. Vetenskaparna arbetar med naturvetenskap, teknik och matematik i ett samarbete mellan den obligatoriska skolan och gymnasiet.

– Ända från starten har gymnasieelever varit med som handledare till de yngre eleverna i en oslagbar kombination där ung möter ung, berättar Peter Lindström.

– Vi har också valt att sätta en del av våra teknik- och konstruktionsmoment i historiska sammanhang. Vi har bland annat smedjor och ett monster till medeltida kastmaskin. Bättre sätt att få elever motiverade för kemi, fysik och matematik finns inte.

### Vad hände efter prisutdelningen?

För Nyströmska skolan i Söderköping innebar priset ett lyft, och publicitet i tidningar och TV gjorde att efterfrågan på samarbeten ökade markant. Priset fick också till följd att Peter fick en ny kollega till 20 %, ett eget klassrum till Vetenskaparna och pengar till utrustning. Fler kategorier av lärare har också intresserat sig för sätet att arbeta på, vilket har resulterat i nya samarbeten över ämnesgränserna.

– Vi ser också ett ökat intresse för skolan från politiskt håll, både lokalt och regionalt och vi blir efterfrågade i samtal om entreprenörskap,

säger Peter Lindström. Kristin Andersson, rektor på Nyströmska skolan, håller med:

– Redan innan utmärkelsen bidrog Vetenskaparna till marknadsföring och samverkan. Efter utmärkelsen görs det med tyngden av en nationell pristagare. Vi har haft partiledare Annie Lööf här som intresserat sig för entreprenörskap och skolkvalitet, och andra riksdagsledamöter har också de besökt oss med fokus på ungas lärande och diskussioner kring vetenskap.

Hösten 2011 startade skolan två naturvetar-klasser, jämfört med en klass året innan.

– Det har flera orsaker men en av dem är den prestigefyllda utmärkelsen som vi använt i vår marknadsföring, säger Kristin Andersson.

– Förvaltning och politiker har sett hur skolan strävar efter att ligga i framkant när det gäller vetenskap och teknik och vi har kunnat utöka Vetenskaparna med fler lärartjänster inom NO samtidigt som vi erbjudits åtråvärd fortbildning för personal kring vetenskap och forskning.

Läs mer om Peter Lindström och Vetenskaparna:  
[www.soderkoping.se/Barn-och-utbildning/Sma-vetenskapare](http://www.soderkoping.se/Barn-och-utbildning/Sma-vetenskapare)

Passa på att nominera era bästa lärare till Ingvar Lindqvistprisen 2013 senast den 19 oktober 2012.

Läs mer på [www.lararprisen.se](http://www.lararprisen.se)

*Ingvar Lindqvistprisen finansieras av Torsten Söderbergs Stiftelse och Ragnar Söderbergs stiftelse.*



Peter Lindström. Foto: Kristina Kufver-Jacobsson

